TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 97,079,550 
AHORRO NETO DEL EJERCICIO 9,285,387 

Ingresos y Otros Beneficios 
Los ingresos corresponden a los recursos recaudados correspondientes al 
periodo del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025, el cual asciende a un 
importe de $ 106,364,937.00 (Ciento Seis Millones Trescientos Sesenta y 
Cuatro Mil Novecientos Treinta y Siete Pesos 00/100 M.N.) Recursos 
Estatales y Recursos Federales, como son: Transferencias, Asignaciones, 
Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones; y Otros Ingresos y 
Beneficios que fueron comprometidos y devengados durante el periodo del 
ejercicio 2025.

[...]

Calefacción y de Refrigeración Industrial y 
comercial 15,455 
Equipos de comunicación y de 
Telecomunicación 

1,010,955 

Herramientas y Maquinas 599,337 
Otros Equipos 2,376,000 
TOTAL 36,204,671 

Al 30 de septiembre del 2025, el saldo del rubro de Activo no Circulante es 
de $36,204,671.00 (Treinta y Seis Millones Doscientos Cuatro Mil Seiscientos 
Setenta y Un Pesos 00/100 M. N.). 

Bienes Inmuebles, Infraestructuras y Construcciones en Proceso 
El rubro de Bienes Inmuebles, Infraestructuras y Construcciones en Proceso 
del periodo del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025, está integrado de 
la siguiente forma:

[...]

DEPRECIACIÓN ACUMULADA 
DE MAQUINARIA, OTRO 
EQUIPO Y HERRAMIENTAS 

760,660                       338,171 1,098,831 33.33% 

TOTAL 12,240,819 1,890,613   14,131,432   

Pasivo 

El saldo de este rubro al 30 de septiembre 2025 asciende a la cantidad de 
$2,424,976.00 (Dos Millones Cuatrocientos Veinticuatro Mil Novecientos 
Setenta y Seis Pesos 00/100 M. N.) Que corresponden a los compromisos de 
pagos adquiridos durante el ejercicio fiscal 2025 con varios proveedores y 
prestadores de servicios por las adquisiciones de bienes y contratación de 
servicios por pagar a corto plazo, también este rubro se contemplan los

[...]

intereses bancarios generados en el mes, las cuales corresponden a los 
siguientes estados de cuentas activas  

Otros Pasivos 

INFORME SOBRE PASIVOS CONTINGENTES 

El saldo de este rubro al 30 de septiembre de 2025 asciende a la cantidad 
de $125,468.00 (Ciento Veinticinco Mil Cuatrocientos Sesenta y Ocho Pesos 
00/100 M. N.) Que corresponde al compromiso de pago adquirido por 
demanda durante el ejercicio fiscal 2018. 

1. Procedimiento Administrativo Número PFPA.26.2/2C.27.1/0002-16, 

sustanciado por la Procuraduría Federal de Protección al